017 del 15 de septiembre de 2008, está interesada en recibir ofertas para la “COMPRA DE EQUIPOS DE CÓMPUTO 
PARA LA LOTERÍA DE MEDELLÍN, para lo cual a la fecha cuenta con la disponibilidad presupuestal y para su ejecución 
con un presupuesto máximo aprobado CIENTO VEINTISEIS MILLONES CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL 
SETECIENTOS SEIS PESOS M.L.C. ($126.169.706), IVA Incluido, soportado en la Disponibilidad presupuestal Nº 291 
del 11 de marzo de 2025, 1.5.08.01.2.1.2.01.01.003.01.032 GV_RO_TI otras Maquinas y 1.5.08.01.2.1.2.01.01.003.03.141 
GV_RO_TI_Maquinaria de Oficina, de la actual vigencia, correspondiente a la vigencia 2025.

[...]

ejecución y cumplimiento del contrato, razón por la cual la LOTERÍA DE MEDELLÍN no reconocerá costo adicional alguno por este 
concepto. 

4. PRESUPUESTO OFICIAL: 

El Presupuesto Oficial de la LOTERÍA DE MEDELLÍN para atender las obligaciones derivadas de la suscripción del contrato resultante 
del presente proceso de selección es por valor de CIENTO VEINTISEIS MILLONES CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL 
SETECIENTOS SEIS PESOS M.L.C. ($126.169.706), IVA Incluido, soportado en la Disponibilidad presupuestal Nº 291 del 11 de 
marzo de 2025, 1.5.08.01.2.1.2.01.01.003.01.032 GV_RO_TI otras Maquinas y 1.5.08.01.2.1.2.01.01.003.03.141 
GV_RO_TI_Maquinaria de Oficina, de la actual vigencia, correspondiente a la vigencia 2025.